
Contacto

Teléfono 964359598
Fax 964359748
Correo Electrónico contratacion@dipcas.es

Dirección Postal

Plaza Las Aulas, 7
(12001) Castellón España
ES522

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 6293/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-10-2024 a
las 08:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Castellón
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipcas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X0KMNatxf%2F8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de impartición de diversas acciones formativas enmarcadas en el Plan
Agrupado de Formación para el Empleo 2024.

Según lo establecido en el pliego administrativoDescripción 
Valor estimado del contrato 11.025 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.025 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.025 EUR.

Clasificación CPV
79632000 - Servicios de formación de personal.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: La duración del contrato coincidirá con la duración de cada acción formativa, estableciéndose entre
septiembre y diciembre, no contemplándose prórrogas del contrato. El inicio de la acción formativa se avisará al menos
con una antelación de 7 días

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Aceptación del la resolución de adjudicación.

Condiciones de Licitación

http://www.dipcas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X0KMNatxf%2F8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

PUBLICACIONES, ARTÍCULOS, CONFERENCIAS
U OTROS ELEMENTOS DE ÍNDOLE CIENTÍFICA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Según lo establecido en
el pliego administrativo

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1. Acciones formativas en materia europea

Descripción del lote: Lote 1. Acciones formativas en materia europeaDescripción 
Valor estimado del contrato 9.150 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.150 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.150 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

40CONSULTORÍA Y FORMACIÓN,S.L.
NIF B86464054
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Londres 38 Oficina 5
(28232) LAS ROZAS DE MADRID España



Contacto

Teléfono 964359985
Correo Electrónico contratacion@dipcas.es

Dirección Postal

Avda Vall d'Uixo, 25
(12004) Castellón España

Contacto

Teléfono 964359985
Correo Electrónico contratacion@dipcas.es

Dirección Postal

Plaza Las Aulas, 1
(12001) Castellón España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Contacto

Teléfono 677501145
Correo Electrónico info@40formacion.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.405 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.405 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 6293_lote_1
Fecha de Formalización 10/10/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta económica
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Servicio de Contratación y Compras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.dipcas.es/

Presentación de recursos

Registro de la Diputación Provincial de Castellón
Sitio Web https://www.dipcas.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos Según lo establecido en el
pliego administrativo

https://www.dipcas.es/
https://www.dipcas.es/


Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/08/2024 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/08/2024 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=D1f2W%2FAu7q%2F IGlsa0Wad%2Bw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

EXPERIENCIA DOCENTE
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
PRECIO

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

ID 0000014367383 |  2024-001075854 | Fri, 11 Oct 2024 08:57:37:609 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
28641159357060590305737367024308813202 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=D1f2W%2FAu7q%2FIGlsa0Wad%2Bw%3D%3D

